00ZZ I10A

RIO

PREFEITURA

DETALHAMENTO DOS INVESTIMENTOS

04

04122
041220389
0412203894.169
041220424
0412204243.013
0412204243.018
04126
041260424
0412604243.016
0412604243.017

1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL
1153 - EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMATICA - IPLANRIO

ADMINISTRACAO

ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA - GESTAO E FINANCAS PUBLICAS

APOIO ADMINISTRATIVO - ADM. INDIRETA - GESTAO E FNINANCAS PUBLICAS

RIO CIDADE INTELIGENTE

MODERNIZACAO TECNOLOGICA - PNAFM

MODERNIZACAO DA GESTAO DA IPLANRIO

TECNOLOGIA DA INFORMACAO

RIO CIDADE INTELIGENTE

MODERNIZACAO DA INFRAESTRUTURA DE TIC - PRONASCI

MODERNIZACAO DA ARQUITETURA DE APLICACAO E DADOS
TOTAL GERAL

1.291.243
1.289.243
50.000
50.000
1.239.243
1.238.243
1.000
2.000
2.000
1.000
1.000
1.291.243

1.241.243
1.239.243

1.239.243
1.238.243
1.000
2.000
2.000
1.000
1.000
1.241.243

R$ 1

50.000
50.000
50.000
50.000
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00ZZ I10A

RIO

PREFEITURA
DETALHAMENTO DOS INVESTIMENTOS R$ 1
1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL
22 INDUSTRIA 174.797 174.797
22122 ADMINISTRACAO GERAL 2.000 2.000
221220389 GESTAO ADMINISTRATIVA - GESTAO E FINANCAS PUBLICAS 2.000 2.000
2212203894.169  APOIO ADMINISTRATIVO - ADM. INDIRETA - GESTAO E FNINANCAS PUBLICAS 2.000 2.000
22126 TECNOLOGIA DA INFORMACAO 1.000 1.000
221260389 GESTAO ADMINISTRATIVA - GESTAO E FINANCAS PUBLICAS 1.000 1.000
2212603894.769  MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA INFORMATICA - ADM. INDIRETA - GESTAO E FINANCAS PUBLICAS 1.000 1.000
22662 PRODUCAO INDUSTRIAL 171.797 171.797
226620322 SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA A POPULACAO, PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 171.797 171.797
2266203223.408 MODERNIZACAO DO PARQUE GRAFICO 169.797 169.797
2266203224.565 SERVICOS GRAFICOS EM GERAL 2.000 2.000
TOTAL GERAL 174.797 174.797
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RIO
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DETALHAMENTO DOS INVESTIMENTOS

1500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
1551 - EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZACAO - RIOURBE

13

13392
133920310
1339203103.004
15

15122
151220384
1512203844.164
15126
151260384
1512603844.764
15392
153920154
1539201543.103
15452
154520085
1545200853.164
154520319
1545203193.015
15482
154820085
1548200853.145
15846
158469000
1584690006.002
27

27811
278110403
2781104033.724

CULTURA
DIFUSAO CULTURAL
RIO - CAPITAL DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO
IMPLANTACAO DE NAVES DO CONHECIMENTO
URBANISMO
ADMINISTRACAO GERAL
GESTAO ADMINISTRATIVA - HABITACAO E URBANIZACAO
APOIO ADMINISTRATIVO - ADM. INDIRETA - HABITACAO E URBANIZACAO
TECNOLOGIA DA INFORMACAO
GESTAO ADMINISTRATIVA - HABITACAO E URBANIZACAO
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA INFORMATICA - ADM. INDIRETA - HABITACAO E URBANIZACAO
DIFUSAO CULTURAL
REVISAO DA REDE DE EQUIPAMENTOS CULTURAIS
CONSTRUCAO, REFORMA E RESTAURACAO DE UNIDADES CULTURAIS
SERVICOS URBANOS
INTERVENCOES PREDIAIS
CONSTRUCAO E REFORMA DE IMOVEIS
INTERVENCOES DE REVITALIZACAO E REESTRUTURACAO URBANA
URBANIZACAO E REURBANIZACAO DE PRACAS, AREAS DE LAZER E AREAS ESPORTIVAS
HABITACAO URBANA
INTERVENCOES PREDIAIS
REFORMA DE CONJUNTOS HABITACIONAIS
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
GESTAO DAS OPERACOES ESPECIAIS
SENTENCAS JUDICIAIS E PRECATORIOS
DESPORTO E LAZER
DESPORTO DE RENDIMENTO
PARQUE OLIMPICO
PROJETOS E OBRAS - PARQUE OLIMPICO
TOTAL GERAL
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2.783.994
2.783.994
2.783.994
2.783.994
37.551.943
234.054
234.054
234.054
244.401
244.401
244.401
1.502.129
1.502.129
1.502.129
11.947.511
11.946.511
11.946.511
1.000

1.000
23.622.738
23.622.738
23.622.738
1.110

1.110

1.110
953.859.345
953.859.345
953.859.345
953.859.345
994.195.282

R$ 1

2.783.994
2.783.994
2.783.994
2.783.994
37.296.093 255.850
222.605 11.449
222.605 11.449
222.605 11.449
244.401
244.401
244.401
1.502.129
1.502.129
1.502.129
11.947.511
11.946.511
11.946.511
1.000
1.000
23.622.738
23.622.738
23.622.738
1.110
1.110
1.110
953.859.345
953.859.345
953.859.345
953.859.345
993.939.432 255.850
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RIO

PREFEITURA

DETALHAMENTO DOS INVESTIMENTOS R$ 1

1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

1651 - MULTIRIO - EMPRESA MUNICIPAL DE MULTIMEIOS

12 EDUCACAO 782.200 782.200

12361 ENSINO FUNDAMENTAL 782.200 782.200

123610024 MIDIA, ESCOLA E SOCIEDADE 440.000 440.000

1236100243.633 MODERNIZACAO TECNOLOGICA E DE INFRAESTRUTURA DA MULTIRIO 360.000 360.000

1236100244.638 QUALIDADE NA EDUCACAO 80.000 80.000

123610381 GESTAO ADMINISTRATIVA - EDUCACAO 342.200 342.200

1236103814.161  APOIO ADMINISTRATIVO - ADM. INDIRETA - EDUCACAO 42.200 42.200

1236103814.761 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA INFORMATICA - ADM. INDIRETA - EDUCACAO 300.000 300.000
TOTAL GERAL 782.200 782.200
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DETALHAMENTO DOS INVESTIMENTOS R$ 1
1800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
10 SAUDE 554.988 66.000 488.988
10122 ADMINISTRACAO GERAL 508.988 20.000 488.988
101220380 GESTAO ADMINISTRATIVA - SAUDE 508.988 20.000 488.988
1012203804.160  APOIO ADMINISTRATIVO - ADM. INDIRETA - SAUDE 508.988 20.000 488.988
10126 TECNOLOGIA DA INFORMACAO 45.000 45.000
101260380 GESTAO ADMINISTRATIVA - SAUDE 45.000 45.000
1012603804.760 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA INFORMATICA - ADM. INDIRETA - SAUDE 45.000 45.000
10302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 1.000 1.000
103020306 ATENCAO HOSPITALAR 1.000 1.000
1030203063.019 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE UNIDADES HOSPITALARES - ADM. INDIRETA 1.000 1.000

TOTAL GERAL 554.988 66.000 488.988

Projeto de Lei Orcamentéaria Anual - 2015



00ZZ I10A

RIO
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DETALHAMENTO DOS INVESTIMENTOS
2900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
2951 - COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRAFEGO - CET-RIO

26

26122
261220386
2612203864.166
26126
261260386
2612603864.766
26452
264520414
2645204143.722

TRANSPORTE
ADMINISTRACAO GERAL
GESTAO ADMINISTRATIVA - TRANSPORTES
APOIO ADMINISTRATIVO - ADM. INDIRETA - TRANSPORTES
TECNOLOGIA DA INFORMACAO
GESTAO ADMINISTRATIVA - TRANSPORTES
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA INFORMATICA - ADM. INDIRETA - TRANSPORTES
SERVICOS URBANOS
TRAFEGO INTELIGENTE
SINALIZACAO INTELIGENTE
TOTAL GERAL
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2.164.387
178.084
178.084
178.084
111.303
111.303
111.303

1.875.000

1.875.000

1.875.000

2.164.387

2.164.387
178.084
178.084
178.084
111.303
111.303
111.303

1.875.000

1.875.000

1.875.000

2.164.387
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DETALHAMENTO DOS INVESTIMENTOS RS 1
3000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

3051 - DISTRIBUIDORA DE FILMES S/A - RIOFILME

13 CULTURA 10.625.211 8.199.008 2.426.203
13392 DIFUSAO CULTURAL 10.625.211 8.199.008 2.426.203
133920062 RIO CAPITAL DA INDUSTRIA CRIATIVA 10.625.211 8.199.008 2.426.203
1339200624.634 DESENVOLVIMENTO DA INDUSTRIA AUDIOVISUAL 10.625.211 8.199.008 2.426.203

TOTAL GERAL 10.625.211 8.199.008
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3300 - SECRETARIA ESPECIAL DE TURISMO

23 COMERCIO E SERVICOS 202.095 22.261 179.834

23122 ADMINISTRACAO GERAL 68.798 68.798

231220383 GESTAO ADMINISTRATIVA - DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 68.798 68.798

2312203834.163  APOIO ADMINISTRATIVO - ADM. INDIRETA - DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 68.798 68.798

23126 TECNOLOGIA DA INFORMACAO 22.261 22.261

231260383 GESTAO ADMINISTRATIVA - DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 22.261 22.261

2312603834.763 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA INFORMATICA - ADM. INDIRETA - DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 22.261 22.261

23695 TURISMO 111.036 111.036

236950045 RIO CAPITAL DO TURISMO 111.036 111.036

2369500453.551 PROJETO CARNAVAL 111.036 111.036
TOTAL GERAL 202.095 22.261 179.834
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4100 - GABINETE DO PREFEITO - GBP
4151 - EMPRESA OLIMPICA MUNICIPAL

04 ADMINISTRACAO 14.262 14.262
04122 ADMINISTRACAO GERAL 14.262 14.262
041220300 GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS 1.000 1.000
0412203003.715 PROJETOS DA EMPRESA OLIMPICA MUNICIPAL 1.000 1.000
041220384 GESTAO ADMINISTRATIVA - HABITACAO E URBANIZACAO 13.262 13.262
0412203844.164  APOIO ADMINISTRATIVO - ADM. INDIRETA - HABITACAO E URBANIZACAO 8.000 8.000
0412203844.764 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA INFORMATICA - ADM. INDIRETA - HABITACAO E URBANIZACAO 5.262 5.262

TOTAL GERAL 14.262 14.262
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4300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVACAO E SERVICOS PUBLICOS
4351 - COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - COMLURB

15 URBANISMO 2.289.500 2.289.500
15122 ADMINISTRACAO GERAL 1.579.500 1.579.500
151220385 GESTAO ADMINISTRATIVA - MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE 1.579.500 1.579.500
1512203854.165 APOIO ADMINISTRATIVO - ADM. INDIRETA - MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE 1.579.500 1.579.500
15126 TECNOLOGIA DA INFORMACAO 710.000 710.000
151260385 GESTAO ADMINISTRATIVA - MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE 710.000 710.000
1512603854.765 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA INFORMATICA - ADM. INDIRETA - MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE 710.000 710.000
17 SANEAMENTO 1.000 1.000
17512 SANEAMENTO BASICO URBANO 1.000 1.000
175120051 GESTAO SUSTENTAVEL DA LIMPEZA URBANA 1.000 1.000
1751200514.060 LIMPEZA E COLETA DE RESIDUOS EM COMUNIDADES CARENTES 1.000 1.000

TOTAL GERAL 2.290.500 1.000 2.289.500
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DETALHAMENTO DOS INVESTIMENTOS R$ 1
4300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVACAO E SERVICOS PUBLICOS
15 URBANISMO 106.000 106.000
15122 ADMINISTRACAO GERAL 50.000 50.000
151220382 GESTAO ADMINISTRATIVA - ORDEM PUBLICA E CONSERVACAO 50.000 50.000
1512203824.162  APOIO ADMINISTRATIVO - ADM. INDIRETA - ORDEM PUBLICA E CONSERVACAO 50.000 50.000
15126 TECNOLOGIA DA INFORMACAO 55.000 55.000
151260382 GESTAO ADMINISTRATIVA - ORDEM PUBLICA E CONSERVACAO 55.000 55.000
1512603824.762 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA INFORMATICA - ADM. INDIRETA - ORDEM PUBLICA E CONSERVACAO 55.000 55.000
15452 SERVICOS URBANOS 1.000 1.000
154520073 MODERNIZACAO DA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA 1.000 1.000
1545200733.297 OBRAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL PARA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA 1.000 1.000
TOTAL GERAL 106.000 106.000
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